
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_11 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  4. 1. 2014 

anotace 
Komerční pojišťovny – základní informace o druzích pojištění. Popis pojištění osob a majetku. Co mít na 

mysli při uzavírání smluv. Zjednodušený příklad a zadání úkolu. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. Úkol lze ponechat jako domácí přípravu. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 

 www.pojistovny.com 

 



Materiál č. 2_11 

Komerční pojišťovny 

FINANČNÍ TRH 



Druhy pojištění 

• Pojištění majetku 

• Pojištění osob 

• Pojištění odpovědnosti za škody 



Zásady 

• pojišťujte se jen na to, co skutečně cítíte 

jako nebezpečí 

– nemá význam se pojišťovat proti povodním, 

pokud bydlíte na kopci 

• pojišťovnu vyberte po poradě s 

odborníkem 

– stejné pojištění může být nabídnuto s jinými 

cenami v jiných pojišťovnách 



Pojištění osob 

• životní pojištění, úrazové pojištění, 

hospitalizace, pojištění trvalých následků 

a další pojištění nemusíte mít uzavřeno u 

jedné pojišťovny 

• životní pojištění bývá nejdražší 

• zjistěte si, zda není výhodnější mít u 

životního pojištění zároveň spoření 



Pojištění majetku 

• povinné havarijní pojištění si můžete 

vybrat u různých pojišťoven – nechte si 

poradit 

• pojistěte si jen majetek, jehož případná 

náhrada by byla pro vás finančně 

náročná 



Zjednodušený příklad 

• Nepojišťujte si ledničku za 50 Kč 

měsíčně na deset let, když víte, že za 

novou byste zaplatili menší částku, než 

celkově za pojistku. 

• Za pojištění byste takto zaplatili: 

– 50 * 12 * 10 = 6 000,- 

• Za novou lednici byste zaplatili: 

– např. 4 000,- 

 



Co mít na mysli 

Buďte si vědomi toho, že pojišťovna bohatne 

z toho, co vy jí dáte. 

Pojistěte se jen proti reálnému riziku. 

Dobře si spočítejte, zda nezaplatíte na 

pojištění víc, než byste dostali v případě 

pojistné události. 

Pojištění se dá kdykoliv změnit či zrušit! 



Úkol 

1) Najděte na internetu komerční pojišťovny a 

zjistěte kolik jich v současené době má česká 

republika. 

2) Proti jakým rizikům byste byli ochotni se pojistit? 

Zjistěte si, které pojišťovny nabízí nejlepší 

pojistky k těmto rizikům. 

3) U které pojišťovny byste uzavřeli životní pojistku 

a proč? 

Použijte například stránky www.pojistovny.com 


